Приказ № 22 - Д

О создании Комиссии по

приему заявлений в

первые классы в

образовательном

учреждении

 от 24.01.2024

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 02.09.2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования", в  целях организации приема учащихся

в Образовательное учреждение в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  Комиссию по приему в первые классы в образовательное

учреждение в 2022-2024 учебном году в составе:

Председатель комиссии -  Кирик И.Е., заместитель директора по УВР,

члены комиссии – Камитова А.В., заместитель директора по УВР,

Варнина С.Ю., секретарь.

2. Установить следующий график приема заявлений в первые классы в

государственном бюджетном общеобразовательном учреждении Гимназии №

248 Кировского района Санкт-Петербурга с 01.04.2024 по 17.05.2024 по

вторникам с 16.00 до 18.00.

3. Варниной С.Ю., секретарю:

 регистрировать заявления о поступлении в первые классы в

Журнале регистрации заявлений непосредственно в день поступления в

образовательное учреждения заявления (в результате личного обращения

заявителя, поступления заказного письма заявителя);

 сканировать пакет документов, необходимых при подаче

заявления о приеме в первые классы (паспорт законного представителя,

свидетельство о рождении ребенка);

 создать папку в электронном и бумажном виде для хранения

предоставленных документов;

 выдать заявителю уведомление  о приеме заявления и получении

электронных образов документов;

 перед регистрацией заявления проверить личный кабинет Портала

«Петербургское образование» на предмет отсутствия там заявления на данного

ребенка.

В другие периоды работа приемной комиссии осуществляется по мере

необходимости.

4. Определить местом работы Комиссии по приему заявлений в первые

классы кабинет директора образовательного учреждения.

5. Довести график работы Комиссии до сведения родителей учащихся

(законных представителей).

Директор ГБОУ Гимназии № 248 Санкт-Петербурга ________ Н.В.Антипичева

		2024-01-24T16:18:06+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 248 КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА